Patrikhane, Adliye ve Mezahib Nezareti'ni yazdığı başka taktirle, cemaat idadilerinden mezun olanların, devlet okullarından mezun olanlar gibi aynı şartlarla diğer okullara sınavsız kabul edilmelerini de istedi. Ancak bu konuda hazırlanan Lahiya, itirazlar üzerinde 4 yıl mecliste bekletildi. Sonunda Hükümet özel okullara ait kısmı metinde çıkartarak 1328/1912'de tekrar, Meclis-i Mebusan Maarif Ercümeni'ne sundu. Ancak Balkan Savaşı nedeniyle meclis dağıtıldığı için, layiha da görüşülemedi. Bir yıl sonra, 23 Eylül 1329 (1913)'da muvakkat kanun olarak çıkartıldı: "*Tedrisat-ı İptidaiye Kanun-ı Muvakkat-i*". Bu kanunla (Madde: 92, 93, 95), öğretmenlerin seçim, tayin, şahadetname ve ehliyetnamelerine ilişkin bazı kayıtlar kondu.